
8521

8522

8525

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

1107646

1236752

359295

384155

242374

128860

1386000

1824000

505000

150000

223000

235000

963000

1230000

332000

70000

191000

140000

1075000

2900000

399000

90000

262000

150000

1202000

1400000

458000

100000

303000

150000

1222000

1400000

474000

100000

313000

150000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2013
تأشيري
2014

تأشيري
2015 2012الهدف 2012

اعادة تقديرمقدر
2011
فعلي

 الادارة  و الخدمات المساندة

 العلوم النووية و تطبيقاتها

 التعاون الدولي

 1 -  تطوير ورفع قدرات الهيئة
المؤسسية

 2 -  نقل وتوطين وتطوير الطاقة
النووية  وتكنولوجيا الإشعاعات 

في المملكة وتطوير إستخدامها
وإدامتها

 3 -  إقامة المشاريع الإستثمارية 
لخدمة الإقتصاد  الوطني في مجال
تكنولوجيا الإشعاع  والطاقة الذرية

واستخدامها لتوليد الطاقة
الكهربائية وتحلية المياه ومجالات 

أخرى

1

1

1

  درجة رضا المتعاملين مع الدائرة

  عدد اتفاقيات التعاون النووي الموقعة مع الدول المتخصصة

  نسبة مواقع اليورانيوم المؤملة من إجمالي عدد المواقع
المحددة

94%

4

50%

93%

3

45%

92%

3

40%

90%

3

30%

90%

3

35%

30%

3

10%

30%

3

10%

2008

2008

2008

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201320142015

تقييم ذاتي 
اولي

2012 2012

القيمة
المستهدفة

2011

القيمة
الفعلية

1

2

3

8521

8522

8525

8523
8524

الادارة  و الخدمات المساندة

العلوم النووية و تطبيقاتها

التعاون الدولي

الوقود النووي
المفاعلات  النووية

1

2

1

2
1
3
1
1

 نسبة الموظفين المؤهلين من إجمالي عدد
الموظفين

 عدد دورات التأهيل المتخصصة في المجال
النووي

 عدد الدراسات التي تخدم الإستخدامات  السلمية
للطاقة النووية

 عدد التطبيقات المستخدمة
 عدد الإتفاقيات  الموقعة

 عدد اتفاقيات التعاون الدولي والثنائي
 عدد مواقع اليورانيوم المستكشفة

 عدد الحملات  الإستكشافية 

2008

2008

2008

2008
2008
2008
2008
2008

30%

5

5

2
3
3
4
6

30%

5

5

2
3
3
4
6

90%

30

20

20
3

24
8
1

91%

30

18

22
3

22
7
1

92%

35

25

25
4
25
9
1

95%

40

30

30
5

25
9
2

97%

45

32

35
6

26
10
2

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة الهدف

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2012

القيمة
الفعلية
2011201320142015 2012

 إستخدام سلمي وآمن للطاقة النووية

  المساهمة في التنمية الإقتصادية  والإجتماعية  من خلال  إستخدام الطاقة النووية في توليد الطاقة الكهربائية وتحلية المياه وأية أغراض
سلمية أخرى

 قانون الطاقة الذرية رقم (42) لسنة 2007

الخطة الاستراتيجية  للوزارة / الدائرة :

الرؤيـــــــــــــــا : 

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 تاريخ آخر تحديث للخطة :  2011 الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة :  2013-2015 سنة الاعداد  : 2012

 الفصل :  8133   هيئة الطاقة الذرية الاردنية 

المجموع 

المجموع 

المجموع 

2344398

743450

371234

3210000

655000

458000

2193000

402000

331000

3975000

489000

412000

2602000

558000

453000

2622000

574000

463000

1

2



206930

1029822

1236752

384155

384155

128860

128860

582953

582953

131000

13330729

7144013

376300

20982042

23314762

8523

8524

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

308398

582953

172525

20982042

463000

150000

423000

30338000

344500

120000

322500

14803000

377000

100000

353000

17691000

431000

100000

393000

16445000

446000

100000

405000

17183000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2013
تأشيري
2014

تأشيري
2015 2012الهدف 2012

اعادة تقديرمقدر
2011
فعلي

 الوقود النووي

 المفاعلات  النووية

8521

8522

8525

8523

8524

001
002

001

001

001

001
003
004
005

 مشروع ادارة برنامج الادارة  و الخدمات المساندة

 دعم مشاريع الطاقة

 مجموع البرنامج 

 مشروع ادارة برنامج العلوم النووية و تطبيقاتها

 مجموع البرنامج 

 مشروع ادارة برنامج التعاون الدولي

 مجموع البرنامج 

 مشروع ادارة برنامج الوقود النووي

 مجموع البرنامج 

 مشروع ادارة برنامج المفاعلات  النووية

 إنشاء و تشغيل المفاعل النووي البحثي

 إنشاء المحطة النووية الاردنية 

 توريد و تشغيل المنظومة دون الحرجة

 مجموع البرنامج 

 المجموع  

814000

1010000

1824000

150000

150000

235000

235000

150000

150000

200000

24697000

5441000

0

30338000

32697000

220000

1010000

1230000

70000

70000

140000

140000

120000

120000

70000

12315000

2418000

0

14803000

16363000

340000

2560000

2900000

90000

90000

150000

150000

100000

100000

200000

16491000

1000000

0

17691000

20931000

290000

1110000

1400000

100000

100000

150000

150000

100000

100000

200000

16245000

0

0

16445000

18195000

290000

1110000

1400000

100000

100000

150000

150000

100000

100000

500000

16683000

0

0

17183000

18933000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2013

تأشيري
2014

تأشيري
2015 2012البرنامج 2012

اعادة تقديرمقدر
2011
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

المجموع 

المجموع 

891351

21154567

613000

30761000

464500

15125500

477000

18044000

531000

16838000

546000

17588000

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

2190238

23314762

25505000

3000000

32697000

35697000

2153000

16363000

18516000

2466000

20931000

23397000

2787000

18195000

20982000

2860000

18933000

21793000

3



(بالدينار)

خلاصة  موازنة  هيئة الطاقة الذرية الاردنية 

119660001078700012860000

1331

1332

142

 دعم حكومي (جارية)

 دعم حكومي (راسمالية)

 ايرادات بيع السلع والخدمات

2152000

9500000

314000

2215000

8000000

572000

2200000

10000000

660000

مجموع الإيرادات    

246600027870002860000

211

212

221

282

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعه

1785000

151000

285000

245000

2066000

176000

295000

250000

2129000

181000

300000

250000

مجموع النفقات الجارية   

4113001

4111001

 وفر الموازنة قبل التمويل

 القروض الخارجية لتمويل مشاريع رأسمالية

0

11431000

0

10195000

0

8933000

11431000101950008933000 رأسمالية - قروض خارجية203

2020029500000800000010000000  رأسمالية - دعم حكومي

11431000101950008933000 تسديد العجز قبل التمويل5113001

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

18933000 18195000 20931000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإ  ستخدامـــــات    

11431000101950008933000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

11431000101950008933000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
233970002098200021793000اجمالي النفقات     

11431000-10195000-8933000-

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

201320142015
اعادة تقدير

2012

1953000

6863000

200000

9016000

مقدر
2012

2500000

16150000

500000

19150000

1512000

127000

284000

230000

2102000

174000

334000

390000

2153000 3000000

9500000 16547000

6863000 16150000

16363000 32697000

18516000 35697000

9500000- 16547000-

9500000 16547000

9500000 16547000

0

9500000

0

16547000

9500000 16547000

0 0

فعلي
2011

1139000

14328000

276000

15743000

1444593

112967

277752

354926

2190238

9762000

13552762

23314762

25505000

9762000-

9762000

9762000

0

9762000

9762000

0



الإيـــرادات 
8133 (بالدينار )

1331

1332

1421

010

010

057

000

000

001
002
003
004
999

2152000

9500000

100000

60000

10000

74000

70000

2215000

8000000

200000

80000

40000

152000

100000

2200000

10000000

200000

90000

50000

180000

140000

2200000

10000000

660000

2215000

8000000

572000

2152000

9500000

314000

2200000

10000000

660000

2215000

8000000

572000

2152000

9500000

314000

12860000 10787000 11966000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات     

هيئة الطاقة الذرية الاردنية 

 وزارة الطاقة و الثروة المعدنية

 وزارة الطاقة و الثروة المعدنية

 الايرادات  الجارية لهيئة الطاقة الذرية الاردنية 

 دعم حكومي (جارية)

 دعم حكومي (راسمالية)

 مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201320142015

اعادة تقدير
2012

1953000

6863000

0

60000

5000

70000

65000

1953000

6863000

200000

9016000

1953000

6863000

200000

مقدر
2012

2500000

16150000

260000

70000

35000

115000

20000

2500000

16150000

500000

2500000

16150000

500000

19150000

 وزارة الطاقة و الثروة المعدنية

 وزارة الطاقة و الثروة المعدنية

 اجور فحص عينات اليورانيوم
 اجور تشعيع جامي
 نقل فضلات  مشعة

 تحاليل اشعاعية ومخبرية
 أخرى

فعلي
2011

1139000

14328000

74400

45300

24300

94500

37500

1139000

14328000

276000

1139000

14328000

276000

15743000



( بالدينار )

 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2011 - 2015
 هيئة الطاقة الذرية الاردنية 8133

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعه

102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاساسية 
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ. 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  المساهمات
  مكافأت لغير الموظفين

292000

744000

148000

18000

0

5000

276000

255000

26000

14000

7000

151000

30000

3000

63000

29000

3000

3000

2000

8000

4000

20000

5000

95000

20000

189000

56000

316000

897000

162000

20000

0

5000

312000

300000

31000

16000

7000

176000

31000

3000

66000

30000

4000

4000

2000

8000

5000

21000

6000

95000

20000

197000

53000

325000

917000

167000

21000

0

5000

324000

314000

32000

17000

7000

181000

32000

3000

67000

31000

4000

4000

2000

8000

5000

22000

7000

95000

20000

198000

52000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1785000

151000

285000

245000

2066000

176000

295000

250000

2129000

181000

300000

250000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
246600027870002860000 مجموع  الفصل    

201320142015
اعادة تقدير

2012

269500

674000

55000

16000

200000

5000

156000

98000

18000

13500

7000

127000

29000

3000

63000

29000

3000

3000

2000

8000

4000

20000

5000

95000

20000

167000

63000

1512000

127000

284000

230000

2153000

مقدر
2012

476000

1013000

55000

18000

210000

15000

162000

105000

21000

20000

7000

174000

42000

3000

72000

32000

3000

3000

2000

13000

7000

28000

8000

95000

26000

285000

105000

2102000

174000

334000

390000

3000000

فعلي
2011

467476

411363

51173

13470

201387

12557

153273

97836

15635

15700

4723

112967

32119

1995

69264

38400

787

4021

774

7364

166

22200

7392

65568

27702

238337

116589

1444593

112967

277752

354926

2190238



( بالدينار ) هيئة الطاقة الذرية الاردنية 8133
8521

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302

305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاساسية 
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  المساهمات

  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

107500012020001222000

0
14000

107000
68000

مجموع البرنامج    

0
15000

107000
75000

مقدر

0
16000

107000
75000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

013
014
016
018

  مساهمة في التامين الجماعي على الحياة
  مساهمة في صندوق الادخار 

  مساهمات التامين الصحي
  الوكالة الدولية للطاقة الذرية والهيئة العربية

201320142015

95000
124000

50000
5000

0
4000

72000
140000

6000
5000
2000

42000

30000
3000

63000
29000

3000
3000
2000
8000
4000

20000
5000

95000
20000

189000

56000

104000
186000

55000
6000

0
4000

83000
156000

7000
6000
2000

48000

31000
3000

66000
30000

4000
4000
2000
8000
5000

21000
6000

95000
20000

197000

53000

106000
189000

56000
7000

0
4000

85000
159000

8000
7000
2000

49000

32000
3000

67000
31000

4000
4000
2000
8000
5000

22000
7000

95000
20000

198000

52000
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503000

42000

285000

245000

609000

48000

295000

250000

623000

49000

300000

250000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2012

89000
111000

19000
5000

44000
4000

33000
98000

5000
5000
2000

34000

29000
3000

63000
29000

3000
3000
2000
8000
4000

20000
5000

95000
20000

167000

63000

153000
215000

19000
6000

54000
11000
33000

105000
8000
6000
2000

50000

42000
3000

72000
32000

3000
3000
2000

13000
7000

28000
8000

95000
26000

285000

105000

مقدر
2012

415000

34000

284000

230000

612000

50000

334000

390000
963000 1386000

148395
66875
19648

5140
54518

9618
30243
97836

6575
4400
1980

29740

32119
1995

69264
38400

787
4021

774
7364

166
22200

7392
65568
27702

238337

116589

فعلي
2011

445228

29740

277752

354926
1107646

الادارة  و الخدمات المساندة

0
12000
95000
60000

13000
75000

107000
90000

103
56794
85929
95511



( بالدينار ) هيئة الطاقة الذرية الاردنية 8133
8522

8523

21

21

  تعويضات العاملين

  تعويضات العاملين

2111

2121

2111

2121

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
116

301

102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
116

301

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاساسية 
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاساسية 
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

الفصل   :
البرنامج :

البرنامج :

399000

377000

458000

431000

474000

446000

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2013

2013

2014

2014

2015

2015

80000
85000
42000

5000
0

1000
90000
50000

8000
4000
2000

32000

59000
170000

29000
4000

0
0

50000
30000

5000
3000
3000

24000

86000
115000

45000
5000

0
1000

96000
57000

9000
4000
2000

38000

65000
195000

31000
4000

0
0

57000
37000

6000
4000
3000

29000

88000
120000

46000
5000

0
1000

100000
60000

9000
4000
2000

39000

67000
200000

32000
4000

0
0

60000
40000

6000
4000
3000

30000
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367000

32000

353000

24000

420000

38000

402000

29000

435000

39000

416000

30000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2012

2012

76000
80000
14000

5000
64000

1000
54000

0
5000
4000
2000

27000

53000
165000

11000
3000

48000
0

35000
0

4000
2500
3000

20000

140000
184000

14000
5000

64000
2000

54000
0

5000
5000
2000

30000

99000
218000

11000
3000

48000
2000

41000
0

4000
4000
3000

30000

مقدر

مقدر

2012

2012

305000

27000

324500

20000

475000

30000

433000

30000

332000

344500

505000

463000

138400
54000
12750

4040
60589

1998
52243

0
4200
4390
1963

24722

95693
85950

9630
2530

44451
941

37749
0

3140
3705

780

23829

فعلي

فعلي

2011

2011

334573

24722

284569

23829

359295

308398

العلوم النووية و تطبيقاتها

الوقود النووي



( بالدينار ) هيئة الطاقة الذرية الاردنية 8133
8524

8525

21

21

  تعويضات العاملين

  تعويضات العاملين

2111

2121

2111

2121

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

102
103
105
106
107
111
112
113
114

301

102
103
105
106
107
111
112
113
114

301

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاساسية 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  الضمان الاجتماعي 

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاساسية 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  الضمان الاجتماعي 

الفصل   :
البرنامج :

البرنامج :

353000

262000

393000

303000

405000

313000

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2013

2013

2014

2014

2015

2015

28000
230000

10000
2000

0
30000
20000

4000
1000

28000

30000
135000

17000
2000

0
34000
15000

3000
1000

25000

30000
245000

12000
2000

0
38000
27000

5000
1000

33000

31000
156000

19000
3000

0
38000
23000

4000
1000

28000

31000
249000

13000
2000

0
40000
30000

5000
1000

34000

33000
159000

20000
3000

0
39000
25000

4000
1000

29000
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325000

28000

237000

25000

2466000

360000

33000

275000

28000

27870002860000

371000

34000

284000

29000

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2012

2012

24500
220000

4000
1000

23000
22000

0
2000
1000

25000

27000
98000

7000
2000

21000
12000

0
2000
1000

21000

44000
298000

4000
2000

23000
22000

0
2000
3000

25000

40000
98000

7000
2000

21000
12000

0
2000
2000

39000

مقدر

مقدر

2012

2012

297500

25000

170000

21000

398000

25000

184000

39000

322500

191000

423000

223000

41812
69395

3057
1200

20882
19721

0
240

2125

14093

43176
135143

6088
560

20947
13317

0
1480
1080

20583

فعلي

فعلي

2011

2011

158432

14093

221791

20583

172525

242374

المفاعلات  النووية

التعاون الدولي

2153000 3000000 2190238

 



( بالدينار )

 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2011 - 2015
 هيئة الطاقة الذرية الاردنية 8133

 النفقات

 اصول ثابتة

22

26

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 الدعم / المنح

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2632

2822

3111

3112

3113

3122

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومية عامة

 نفقات اخرى متنوعه

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 مخزونات

510
512

509

504

508

505

511

503

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغيل

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

40000

355000

2560000

2060000

15431000

255000

0

230000

15000

330000

1110000

2000000

14245000

315000

0

180000

15000

325000

1110000

2000000

14683000

515000

0

285000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

395000

2560000

2060000

15431000

255000

0

230000

345000

1110000

2000000

14245000

315000

0

180000

340000

1110000

2000000

14683000

515000

0

285000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
209310001819500018933000 مجموع  الفصل   

201320142015
اعادة تقدير
2012

10000

285000

1010000

3418000

11315000

170000

0

155000

مقدر
2012

64000

450000

1010000

6591000

23947000

440000

0

195000

295000

1010000

3418000

11315000

170000

0

155000

514000

1010000

6591000

23947000

440000

0

195000

16363000 32697000

فعلي
2011

6657

554164

1029822

7144013

13709724

558494

16027

295861

560821

1029822

7144013

13709724

558494

16027

295861

23314762



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2011 - 2015

 الفــصــــــــــل : 8133        هيئة الطاقة الذرية الاردنية 
 البرنــــــــامـج : 8521        الادارة  و الخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 001          مشروع ادارة برنامج الادارة  و الخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 002          دعم مشاريع الطاقة

22

31

26

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 الدعم / المنح

2211

3111

3113

3122

2632

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

510

512

508

511

503

509

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال و انشاءات

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

40000

25000
215000

5000
40000

0

0

15000

10000
750000
750000

50000
1000000

15000

15000
200000

5000
40000

0

0

15000

10000
300000
750000

50000
0

15000

15000
195000

5000
40000

0

0

20000

10000
300000
750000

50000
0

008

006
008
021
055

013

009

999

073
074
113
116
122

 صيانة ابنية ومرافق مختلفة

 صيانة الاجهزة  والالات   والمعدات

 مصاريف التدريب و التأهيل

 مطبعة

 نفقات ضيافة

 انشاء ابنية مختلفة

 اثاث و اجهزة مكتبية

 مواد ولوازم متفرقة

 اللجنة الوطنية للسنكروترون

 شركة مصادر الطاقة

 اللجنة الدولية للسنكروترون

 الشركة النبطية للطاقة

 الشركة الاردنية  للتعدين

40000

285000

0

0

15000

2560000

15000

260000

0

0

15000

1110000

15000

255000

0

0

20000

1110000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

290000014000001400000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2013

2013

2014

2014

2015

2015

340000

2560000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

290000

1110000

290000

1110000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2012

2012

10000

25000
160000

5000
10000

0

0

10000

10000
100000
750000
150000

0

10000

200000

0

0

10000

1010000

مقدر

مقدر

2012

2012

64000

25000
250000

5000
50000

400000

0

20000

10000
100000
750000
150000

0

64000

330000

400000

0

20000

1010000

220000

1010000

814000

1010000

1230000 1824000

فعلي

فعلي

2011

2011

6657

7422
134709

2975
36206

2695

16027

239

10000
500000
519822

0
0

6657

181312

2695

16027

239

1029822

206930

1029822

1236752



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2011 - 2015

 الفــصــــــــــل : 8133        هيئة الطاقة الذرية الاردنية 
 البرنــــــــامـج : 8522        العلوم النووية و تطبيقاتها

 المشــــــــروع : 001          مشروع ادارة برنامج العلوم النووية و تطبيقاتها

 اصول غير مالية31
3112

3122

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

505

503

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

40000

50000

50000

50000

50000

50000

999

999

 معدات وآلات  وأجهزة و متفرقة

 مواد ولوازم متفرقة

40000

50000

50000

50000

50000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

90000100000100000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201320142015البند

90000 100000100000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2012

20000

50000

20000

50000

مقدر
2012

100000

50000

100000

50000

70000 150000

70000 150000

فعلي
2011

123251

260904

123251

260904

384155

384155



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2011 - 2015

 الفــصــــــــــل : 8133        هيئة الطاقة الذرية الاردنية 
 البرنــــــــامـج : 8523        الوقود النووي

 المشــــــــروع : 001          مشروع ادارة برنامج الوقود النووي

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

3122

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

512

505

503

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

0

50000

50000

0

50000

50000

0

50000

50000

999

999

999

 متفرقة

 معدات وآلات  وأجهزة و متفرقة

 مواد ولوازم متفرقة

0

50000

50000

0

50000

50000

0

50000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

100000100000100000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201320142015البند

100000 100000100000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2012

0

70000

50000

0

70000

50000

مقدر
2012

0

100000

50000

0

100000

50000

120000 150000

120000 150000

فعلي
2011

290165

266139

26649

290165

266139

26649

582953

582953



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2011 - 2015

 الفــصــــــــــل : 8133        هيئة الطاقة الذرية الاردنية 
 البرنــــــــامـج : 8524        المفاعلات  النووية

 المشــــــــروع : 001          مشروع ادارة برنامج المفاعلات  النووية

 المشــــــــروع : 003          إنشاء و تشغيل المفاعل النووي البحثي

 المشــــــــروع : 004          إنشاء المحطة النووية الاردنية 
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( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2011 - 2015

 الفــصــــــــــل : 8133        هيئة الطاقة الذرية الاردنية 
 البرنــــــــامـج : 8524        المفاعلات  النووية

 المشــــــــروع : 005          توريد و تشغيل المنظومة دون الحرجة
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( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2011 - 2015

 الفــصــــــــــل : 8133        هيئة الطاقة الذرية الاردنية 
 البرنــــــــامـج : 8525        التعاون الدولي

 المشــــــــروع : 001          مشروع ادارة برنامج التعاون الدولي
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